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Nr sprawy: 41/2020/PN
 
Do Wykonawców:
[bookmark: _Hlk14418562]Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy środków pomocniczych i sprzętu jednorazowego użytku dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy.

      W związku z pytaniami wystosowanym przez wykonawców   udzielam wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843)


[bookmark: _Hlk14673756]Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia.


Pakiet 1, pozycja 1
1.Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków w op.a’90 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wycenę worków op.a’90szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.

Pakiet 1, pozycje 4-5
2.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie wymienionych pozycji i utworzenie z nich odrębnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 1, pozycje 7
3.Czy Zamawiający dopuści wycenę pojemników do analiz moczu w op.a’90 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wycenę worków op.a’90 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.

Pakiet 2, pozycja 1-2
4.Czy Zamawiający dopuści wycenę woreczków do próbek moczu w op.a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wycenę worków op.a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.

Pakiet 2, pozycja 3
5.Czy Zamawiający dopuści wycenę worków op.a’10 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wycenę worków op.a’10 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.




Pakiet 2, poz. 3
6..Czy zamawiający dopuści jednorazowy worek do dobowej zbiórki moczu 2 litry z  bezzwrotnym zaworem T i łącznikiem schodkowym, długość drenu 90 cm, sterylizowany tlenkiem etylenu, wykonany z medycznego PCV, opakowanie indywidualne – foliowe, zbiorczo pakowany po 10 szt., tylna ścianka worka mleczna ułatwiająca odczytanie pomiaru, skala co 100 ml, bez portu do próbek?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 2, poz. 1-2
7.Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości (bez zaokrąglania w górę).
Pakiet 2, poz. 3
8.Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie  handlowe 10szt. z przeliczeniem ilości (bez zaokrąglania w górę)


Pakiet 17, poz. 2
9.Czy zamawiający dopuści osłonki lekko nawilżone?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza osłonki lekko nawilżone.

Pakiet 17, poz. 3
10.Czy zamawiający dopuści worki na wymioty wykonane folii LDPE w kolorze mlecznym, ustnik z polipropylenu, bez lateksu i PCW, ze skalą co 100 ml, skala do 1,5 l, zakończony obręczą w systemie "okręć i zamknij", z instrukcją użytkowania w postaci piktogramu umieszczoną na każdym worku ,wymiary ok. 35 cm dł. x 16,5 cm szer., z środkiem żelującym? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 17, poz. 2-4
11.Czy zamawiający wydzieli poz.2-4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Pakiet 17  jest rozpatrywany pozycjami..

Pakiet 17, poz. 2
12.Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 144 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie  handlowe 10szt. z przeliczeniem ilości (bez zaokrąglania w górę)


Pakiet nr 3 poz. 2
13.Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody o rozmiarze 32x36 mm, pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.
[bookmark: _Hlk54001810]Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet nr 3 poz. 3
14.Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody o rozmiarze 45x42 mm, pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet nr 3 poz. 4
15.Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody o rozmiarze 55 mm x 68,2 mm, pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet nr 3 poz. 1,2, 3, 4
16.Prosimy o dopuszczenie zmiany jednostki miary ze sztuk na opakowania i odpowiednie przeliczenie ilości – 1 opakowanie = 50 sztuk w ww. pozycjach, których jednostką handlową są opakowania. Podanie cen za opakowania nie będzie zawyżało całkowitej wartości przygotowanej oferty przetargowej, co miałoby miejsce w przypadku przeliczenia ceny dla 1 sztuki i podania jej z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, co wiąże się z koniecznością jej zaokrąglenia.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie 3 w pozycjach 1,2,3,4  podania ceny jednostkowej netto za opakowania 50 sztuk. Ilość zaoferowanych opakowań zostanie odpowiednio przeliczona ,z zastrzeżeniem, że Wykonawca naniesie  informację o zmianie na formularzu cenowym.


Pakiet nr 3 poz. 1, 2, 3, 4
17.Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na wycenę opakowań, prosimy wówczas o dopuszczenie możliwości podania ceny jednostkowej netto za jedną sztukę z dokładnością do 4 miejsc po przecinku.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwości podania ceny jednostkowej netto za jedną sztukę z dokładnością do 4 miejsc po przecinku.

Pakiet 4, pozycja 4-7
18.Czy Zamawiający dopuści wycenę wąsów tlenowych nie zawierające zakrzywionych końców do nosa,  zawierających ftalany pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 4 poz. 1-8
19.Czy Zamawiający dopuści mikrobiologicznie czyste zamiast sterylnych?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 4 poz. 5
20.Czy Zamawiający dopuści wąsy tlenowy w tym samym rozmiarze co w pozycji 4? Jest to asortyment zarówno dla noworodków jak i niemowląt.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 4, poz. 8
21.Czy Zamawiający wymaga drenu tlenowego z uniwersalną końcówką o dł. 210 cm +/- 10 cm, sterylny?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga  drenu tlenowego z uniwersalną końcówką o dł. 210 cm +/- 10 cm, sterylny.

Pakiet 4
22.Czy Zamawiający wymaga aby poz. 1-8 były bez zawartości DEHP ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby w/w pozycje były bez zawartości DEHP.

Pakiet 5 
23.Czy Zamawiający wymaga aby poz. 1-3 były bez zawartości DEHP ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby w/w wymienione pozycje  były bez zawartości DEHP.

Pakiet 5 poz. 1-3
24.Czy Zamawiający dopuści mikrobiologicznie czyste zamiast sterylnych?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 5 poz. 1
25.Czy Zamawiający dopuści jako równoważny nebulizator z maską aerozolową i przewodem tlenowym dla niemowląt, w jednym uniwersalnym rozmiarze pediatrycznym, czysty mikrobiologicznie?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 5 poz. 2
26.Czy Zamawiający dopuści jako równoważny nebulizator z maską aerozolową i przewodem tlenowym dla dzieci, w jednym uniwersalnym rozmiarze pediatrycznym, czysty mikrobiologicznie?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.


Pakiet 5 poz. 3
27.Czy Zamawiający dopuści jako równoważny nebulizator z maską aerozolową i przewodem tlenowym dla dorosłych, w jednym uniwersalnym rozmiarze dla dorosłych, czysty mikrobiologicznie?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet nr 6 poz. 6
28.Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 57 mm x 30 m.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza papier o zaproponowanym wymiarze z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości.

Pakiet 6, pozycja 6
29.Czy Zamawiający dopuści papier termoczuły w rolce 57mm x 30m z przeliczeniem ilości na 167 rolek?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści papier termoczuły w rolce 57mmx30m z przeliczeniem na 167 rolek.


Pakiet 7- Czujniki do pulsoksymetru  Nellkora - jedn. użytku sterylne
Poz. 1, 2, 3
30.Czy Zamawiający dopuści zamienniki oryginalnych czujników, współpracujące z wszystkimi urządzeniami oksymetrycznymi firmy Nellcor, o bardzo korzystnym stosunku jakości do ceny, z powodzeniem wykorzystywane obecnie w wielu szpitalach?
Prosimy o odstąpienie od wymogu identyfikacji czujnika przez monitor (co sprowadza się tylko do wyświetlania jego nazwy na ekranie) oraz od wymogu czujnika zatwierdzonego do użycia przez producenta pulsoksymetrów,  z uwagi na to, że parametry te spełnia wyłącznie jeden wykonawca. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Poz. 2, 3
31.Prosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania sterylnych, przezroczystych krążków przedłużających żywotność z uwagi na to, że parametr ten spełnia wyłącznie jeden wykonawca.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Poz. 2
32.Prosimy o dopuszczenie czujników przeznaczonych dla pacjentów o wadze poniżej 3 kg i  powyżej 30 kg.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza czujników przeznaczonych dla pacjentów o wadze poniżej 3 kg i  powyżej 30 kg.

Poz. 3
33.Prosimy o dopuszczenie czujników przeznaczonych dla pacjentów o wadze od 1 do 20 kg
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza czujników przeznaczonych dla pacjentów o wadze od 1 do 20 kg

34.Pkt. A prosimy o odstąpienie od wymogu „tożsamość z  Oximax potwierdzona certyfikatem lub oświadczeniem oryginalnego wytwórcy technologii Oximax” z uwagi na to, że parametry te może spełnić wyłącznie jeden wykonawca. Informujemy, że czujniki SpO2 są niezależnym wyrobem medycznym klasy IIb a zgodność z wymogami zasadniczymi, również z uwzględnieniem kompatybilności, jest potwierdzana przez jednostkę notyfikowaną certyfikatem CE.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

35.Pkt. B prosimy o dopuszczenie kalibracji cyfrowej rozumianej jako dokładność pomiaru SpO2
 ±2 cyfry w zakresie od 70% do 100% SpO2 dla dorosłych, dzieci i niemowląt oraz  ±3 cyfry w zakresie od 70% do 100% SpO2 dla noworodków.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

36.Pkt. C prosimy o odstąpienie od wymogu „wskazanie do stosowania u pacjentów pobudzonych, w ruchu oraz z niską perfuzją”. Powszechnie wiadomym jest, że ruch pacjenta jest artefaktem, który wpływa na dokładność pomiaru SpO2. Dotyczy to wszystkich dostępnych na rynku produktów do pomiaru nieinwazyjnego – również produktów oryginalnych („Nadmierny ruch może pogarszać działanie. W takich przypadkach należy utrzymać pacjenta w bezruchu lub zmienić miejsce założenia czujnika na takie, które jest mniej poruszane.” – źródło: https://www.medtronic.com/content/dam/covidien/library/global/multi/product/pulse-oximetry/OxySensorMaxN_Manual_Multi_PT00053381B00.pdf).
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.


Pakiet 7- Czujniki do pulsoksymetru  Nellkora - jedn. użytku sterylne
Poz. 1, 2, 3
37.Czy Zamawiający dopuści zamienniki oryginalnych czujników, współpracujące z wszystkimi urządzeniami oksymetrycznymi firmy Nellcor, o bardzo korzystnym stosunku jakości do ceny, z powodzeniem wykorzystywane obecnie w wielu szpitalach?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

38.Prosimy o dopuszczenie czujników mikrobiologicznie czystych.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

39.Prosimy o odstąpienie od wymogu identyfikacji czujnika przez monitor (co sprowadza się tylko do wyświetlania jego nazwy na ekranie) oraz od wymogu czujnika zatwierdzonego do użycia przez producenta pulsoksymetrów,  z uwagi na to, że parametry te spełnia wyłącznie jeden wykonawca. 
Informujemy, że czujniki SpO2 są niezależnym wyrobem medycznym klasy IIb a zgodność z wymogami zasadniczymi, również z uwzględnieniem kompatybilności, jest potwierdzana przez jednostkę notyfikowaną certyfikatem CE. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

40.Prosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania siatki Faraday’a i dopuszczenie czujników zapewniających zgodność elektromagnetyczną wg. obowiązujących norm. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Poz. 2, 3
Prosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania sterylnych, przezroczystych krążków 41.przedłużających żywotność z uwagi na to, że parametr ten spełnia wyłącznie jeden wykonawca.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Poz. 2
42.Prosimy o dopuszczenie czujników przeznaczonych dla pacjentów o wadze poniżej 3 i  powyżej 30 kg.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza czujników przeznaczonych dla pacjentów o wadze poniżej 3 i  powyżej 30 kg.

Poz. 3
43.Prosimy o dopuszczenie czujników przeznaczonych dla pacjentów o wadze od 1 do 20 kg
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza czujników przeznaczonych dla pacjentów o wadze 
od 1 do 20 kg

44.Pkt. A prosimy o odstąpienie od wymogu „tożsamość z  Oximax potwierdzona certyfikatem lub oświadczeniem oryginalnego wytwórcy technologii Oximax” z uwagi na to, że parametry te może spełnić wyłącznie jeden wykonawca. Informujemy, że czujniki SpO2 są niezależnym wyrobem medycznym klasy IIb a zgodność z wymogami zasadniczymi, również z uwzględnieniem kompatybilności, jest potwierdzana przez jednostkę notyfikowaną certyfikatem CE.
[bookmark: _Hlk54639942]Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

45.Pkt. B prosimy o dopuszczenie kalibracji cyfrowej rozumianej jako dokładność pomiaru SpO2
 ±2 cyfry w zakresie od 70% do 100% SpO2 
Pkt. C prosimy o odstąpienie od wymogu „wskazanie do stosowania u pacjentów pobudzonych, w ruchu oraz z niską perfuzją”. Powszechnie wiadomym jest, że ruch pacjenta jest artefaktem, który wpływa na dokładność pomiaru SpO2. Dotyczy to wszystkich dostępnych na rynku produktów do pomiaru nieinwazyjnego – również produktów oryginalnych („Nadmierny ruch może pogarszać działanie. W takich przypadkach należy utrzymać pacjenta w bezruchu lub zmienić miejsce założenia czujnika na takie, które jest mniej poruszane.” – źródło: https://www.medtronic.com/content/dam/covidien/library/global/multi/product/pulse-oximetry/OxySensorMaxN_Manual_Multi_PT00053381B00.pdf).
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ

Pakiet 7 pozycja 1
46.Czy Zamawiający, mając na uwadze środki publiczne, którymi operuje, zasady zachowania uczciwej konkurencji, wyraża zgodę na zaproponowanie w powyższym zakresie konkurencyjnego czujnika wyprodukowanego w technologii równoważnej, o parametrach pomiaru nie gorszych niż oryginalne czujniki (które opisuje Zamawiający), czujnika jednopacjentowego do pomiaru saturacji pediatryczne od 10 do 50 kg,  pracującego w technologii zgodnej z Nellcor Oximax, bez historii zdarzeń, z rozszerzonym zakresem i dokładnością pomiaru saturacji tj. 70-100% +/-2 i 60-69% +/-3, bez funkcji identyfikacji, współpracujący ze wszystkimi urządzeniami oksymetrycznymi firmy Nellcor, posiadający w integralnym opakowaniu pojedynczy plasterek do mocowania oraz sześć naklejek w kształcie kółek pokrytych klejem z obu stron ułatwiających aplikację i przedłużających żywotność czujnika,  bez zawartości ftalanów, bez zawartości lateksu. Czujnik bez dodatkowych adapterów, przedłużaczy i złączek. Proponowane wyżej rozwiązanie jest obecnie stosowanych obecnie w wielu jednostkach służby zdrowia w naszym kraju bez żadnych zastrzeżeń, w tym w placówkach o najwyższym, trzecim stopniu referencyjności ?
 Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

 
Pytanie 2 Pakiet 7 Pozycja 2
47.Czy Zamawiający, mając na uwadze środki publiczne, którymi operuje, zasady zachowania uczciwej konkurencji, wyraża zgodę na zaproponowanie w powyższym zakresie konkurencyjnego czujnika wyprodukowanego w technologii równoważnej, o parametrach pomiaru nie gorszych niż oryginalne czujniki (które opisuje Zamawiający), czujnika jednopacjentowego do pomiaru saturacji dla noworodków poniżej 3 kg lub dla dorosłych powyżej 40 kg,  pracującego w technologii zgodnej z Nellcor Oximax, bez historii zdarzeń, z rozszerzonym zakresem i dokładnością pomiaru saturacji tj. 70-100% +/-2 i 60-69% +/-3, bez funkcji identyfikacji, współpracujący ze wszystkimi urządzeniami oksymetrycznymi firmy Nellcor, posiadający w integralnym opakowaniu pojedynczy plasterek do mocowania oraz sześć naklejek w kształcie kółek pokrytych klejem z obu stron ułatwiających aplikację i przedłużających żywotność czujnika,  bez zawartości ftalanów, bez zawartości lateksu. Czujnik bez dodatkowych adapterów, przedłużaczy i złączek. Proponowane wyżej rozwiązanie jest obecnie stosowanych obecnie w wielu jednostkach służby zdrowia w naszym kraju bez żadnych zastrzeżeń, w tym w placówkach o najwyższym, trzecim stopniu referencyjności ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pytanie 3 Pakiet 7 Pozycja 3
48.Czy Zamawiający, mając na uwadze środki publiczne, którymi operuje, zasady zachowania uczciwej konkurencji, wyraża zgodę na zaproponowanie w powyższym zakresie konkurencyjnego czujnika wyprodukowanego w technologii równoważnej, o parametrach pomiaru nie gorszych niż oryginalne czujniki (które opisuje Zamawiający), czujnika jednopacjentowego do pomiaru saturacji dla niemowląt od 3 kg do 20 kg, pracującego w technologii zgodnej z Nellcor Oximax, bez historii zdarzeń, z rozszerzonym zakresem i dokładnością pomiaru saturacji tj. 70-100% +/-2 i 60-69% +/-3, bez funkcji identyfikacji, współpracujący ze wszystkimi urządzeniami oksymetrycznymi firmy Nellcor, posiadający w integralnym opakowaniu pojedynczy plasterek do mocowania oraz sześć naklejek w kształcie kółek pokrytych klejem z obu stron ułatwiających aplikację i przedłużających żywotność czujnika,  bez zawartości ftalanów, bez zawartości lateksu. Czujnik bez dodatkowych adapterów, przedłużaczy i złączek. Proponowane wyżej rozwiązanie jest obecnie stosowanych obecnie w wielu jednostkach służby zdrowia w naszym kraju bez żadnych zastrzeżeń, w tym w placówkach o najwyższym, trzecim stopniu referencyjności ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.


Pakiet 12, pozycje 3 - 4
49.Czy Zamawiający dopuści butelki typu Redon wykonane z polietylenu medycznego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza butelki typu Redon wykonane z polietylenu medycznego, przy spełnionych pozostałych wymogach SIWZ.
Pakiet 12, pozycja 6
Czy Zamawiający dopuści dreny T-Kehr wykonane ze 100% silikonu medycznego, dostępne w 50.rozmiarach CH8 i CH10?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dreny T-Kehr wykonane ze 100% silikonu medycznego, dostępne w rozmiarach CH8 i CH10.

Pakiet 12, pozycja 8
51.Czy Zamawiający dopuści dreny brzuszne 100% silikon, dostępne w rozmiarach CH8, CH10, CH12, CH14, CH15, CH18, CH20, CH21, CH24, CH26, CH27?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dreny brzuszne 100% silikon, dostępne w rozmiarach CH8, CH10, CH12, CH14, CH15, CH18, CH20, CH21, CH24, CH26, CH27.
Pakiet 19 pozycja 1  pomyłka pisarska powinno być pakiet 16 poz. 1
52.Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby myjka była połączona w oparciu o system termo.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 10 poz. 1
53.Czy Zamawiający dopuści nebulizator o pojemności 6 ml, skalowany co 1 cm?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 10 poz. 1
54.Czy Zamawiający dopuści długość drenu 210 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści długość drenu 210 cm.


Pakiet 10 poz. 2
55.Czy Zamawiający dopuści nebulizator o pojemności 6 ml, skalowany co 1 cm?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 10 poz. 2
56.Czy Zamawiający dopuści długość drenu 210 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści długość drenu 210 cm.

Pakiet 10 poz. 4
57.Czy Zamawiający dopuści maski w pojedynczych rozmiarach 1 oraz 2?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 10 poz. 5
58.Czy Zamawiający dopuści maski w pojedynczych rozmiarach 2 oraz 3?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 10 poz. 6
59.Czy Zamawiający dopuści maski w pojedynczych rozmiarach 3 oraz 4?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 10 poz. 7
60.Czy Zamawiający dopuści maski w pojedynczych rozmiarach 5 oraz 6?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 10 poz. 1
61.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 10 pozycję nr 1 do osobnego pakietu? Wydzielenie w/w pozycji pozwoli na przygotowanie korzystniejszej oferty dla szpitala.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 10 poz. 2
62.Czy Zamawiający dopuści jako równoważny dla dorosłych zestaw T układu oddechowego z nebulizatorem o pojemności 8 ml, długość drenu 2m, z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 10 poz. 4
63.Czy Zamawiający dopuści jako równoważną maskę anestetyczną twarzową jednorazową w rozmiarze 1, z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.


Pakiet 10 poz. 5
64.Czy Zamawiający dopuści jako równoważną maskę anestetyczną twarzową jednorazową w rozmiarze 2 i 3 (Zamawiający każdorazowo określi rozmiar zamawianego asortymentu), z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 10 poz. 6
65.Czy Zamawiający dopuści jako równoważną maskę anestetyczną twarzową jednorazową w rozmiarze 3 i 4 (Zamawiający każdorazowo określi rozmiar zamawianego asortymentu), z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 10 poz. 7
66.Czy Zamawiający dopuści jako równoważną maskę anestetyczną twarzową jednorazową w rozmiarze 5 i 6 (Zamawiający każdorazowo określi rozmiar zamawianego asortymentu), z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 11 - Czujniki saturacji do monitora DatexOhmeda
Poz. 1
67.Prosimy o dopuszczenie zamienników oryginalnych czujników w  wersji bezklejowej (pianka zapinana na velcro), przeznaczonych dla pacjentów w przedziałach wagowych <3kg i > 30kg, oraz 3-40 kg do wyboru przez Zamawiającego przy realizacji zamówienia cząstkowego
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 11 - Czujniki saturacji do monitora DatexOhmeda
Poz. 1
68.Prosimy o dopuszczenie zamienników oryginalnych czujników w  wersji samoprzylepnej, przeznaczonych dla pacjentów w przedziałach wagowych <3kg i > 30kg, 1-20 kg, 10-50 kg oraz >30 kg, do wyboru przez Zamawiającego przy realizacji zamówienia cząstkowego
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 17 poz. 1 oraz 7
69.Czy Zamawiający wyłączy pozycje 1 oraz 7 z Pakietu 17? Asortyment opisany w pozycjach 1 oraz 7 posiada w swojej ofercie wyłącznie jedna firma, przez co umieszczenie go w Pakiecie z pozostałymi pozycjami uniemożliwia złożenie konkurencyjnych ofert innym firmom.
Odpowiedź: Pakiet nr 17 jest rozpatrywany pozycjami.

Pakiet 17 poz. 8
70.Czy Zamawiający dopuści czepek zapachowy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 17 poz. 8
71.Czy Zamawiający dopuści dimetikon zamiast dichlorowodorku octenidyny?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet nr 17 poz. 5
72.Prosimy o odstąpienie od wymogu aby elektrody z poz. 5 były sterylne, ponieważ elektrody tego typu niezależnie od producenta są wyrobem niesterylnym, jednorazowego użycia.
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu aby elektrody były sterylne

Pakiet 17 - Sprzęt pozostały (rozpatrywany pozycjami)
Poz. 5
73. o wydzielenie elektrody EKG z przewodami dla noworodków/dzieci do monitora Infinity Delta (w opak 3szt.) co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości wykonawców co wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert.
Prosimy o potwierdzenie czy elektrody maja być przezierne dla promieni RTG?
Odpowiedź: Pakiet 17 jest rozpatrywany pozycjami. Zamawiający nie wymaga aby elektrody były przezierne dla promieni RTG.



Pakiet – 29 Systemy do kontroli gazików oraz inny sprzęt
Poz. 5
74.Prosimy o wydzielenie poz. 5 do oddzielnego zadania co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu większej liczbie wykonawców i wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pakiet 20 pozycja 1:
75.Uprzejmie informujemy, że dostarczane przez Producenta jednorazowe wkłady do ssaka są pakowane po 25 sztuk i nie ma możliwości ich podzielenia. Dlatego też prosimy o dopuszczenie realizacji dostaw w opakowaniach zbiorczych zawierających po 25 sztuk. Takie rozwiązanie pozwala realizować dostawy bezpośrednie tym samym, przekłada się to na niższe koszty dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na wyżej wymienione rozwiązanie.

Pakiet 20 pozycja 2:
76.Uprzejmie informujemy, że dostarczane przez Producenta jednorazowe wkłady do ssaka w zestawie z drenem są pakowane po 25 sztuk i nie ma możliwości ich podzielenia. Dlatego też prosimy o dopuszczenie realizacji dostaw w opakowaniach zbiorczych zawierających po 25 sztuk. Takie rozwiązanie pozwala realizować dostawy bezpośrednie tym samym, przekłada się to na niższe koszty dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na wyżej wymienione rozwiązanie.

Pakiet 20 pozycja 3:
77.Uprzejmie informujemy, że dostarczane przez Producenta filtry do ssaka są pakowane po 10 sztuk i nie ma możliwości ich podzielenia. Dlatego też prosimy o dopuszczenie realizacji dostaw w opakowaniach zbiorczych zawierających po 10 sztuk. Takie rozwiązanie pozwala realizować dostawy bezpośrednie tym samym, przekłada się to na niższe koszty dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na wyżej wymienione rozwiązanie.

Pakiet 31 pozycja 1:
78.Uprzejmie informujemy, że dostarczane przez Producenta czujniki do pomiaru saturacji są pakowane po 20 sztuk i nie ma możliwości ich podzielenia. Dlatego też prosimy o dopuszczenie realizacji dostaw w opakowaniach zbiorczych zawierających po 20 sztuk. Takie rozwiązanie pozwala realizować dostawy bezpośrednie tym samym, przekłada się to na niższe koszty dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na wyżej wymienione rozwiązanie.

Pakiet 31 pozycja 2:
79.Uprzejmie informujemy, że dostarczane przez Producenta czujniki do pomiaru saturacji są pakowane po 20 sztuk i nie ma możliwości ich podzielenia. Dlatego też prosimy o dopuszczenie realizacji dostaw w opakowaniach zbiorczych zawierających po 20 sztuk. Takie rozwiązanie pozwala realizować dostawy bezpośrednie tym samym, przekłada się to na niższe koszty dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na wyżej wymienione rozwiązanie.

Pakiet 31 pozycja 1:
80.Uprzejmie informujemy, że dostarczane przez Producenta czujniki do pomiaru saturacji są mikrobiologicznie czyste. Dlatego też prosimy o dopuszczenie realizacji dostaw w opakowaniach mikrobiologicznie czystych. Takie rozwiązanie pozwala realizować dostawy bezpośrednie tym samym, przekłada się to na niższe koszty dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na wyżej wymienione rozwiązanie.

Pakiet 31 pozycja 2:
81.Uprzejmie informujemy, że dostarczane przez Producenta czujniki do pomiaru saturacji są mikrobiologicznie czyste. Dlatego też prosimy o dopuszczenie realizacji dostaw w opakowaniach mikrobiologicznie czystych. Takie rozwiązanie pozwala realizować dostawy bezpośrednie tym samym, przekłada się to na niższe koszty dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na wyżej wymienione rozwiązanie.

 pakietu 23:
82.Czy Zamawiający oczekuje, aby zestaw jednodniowy posiadał zdejmowalny lejek, dzięki któremu zestaw może być stosowany z różnymi rozmiarami lejków?
Odpowiedź: tak, Zamawiający oczekuje, aby zestaw jednodniowy posiadał zdejmowalny lejek, dzięki któremu zestaw może być stosowany z różnymi rozmiarami lejków
  
83.Czy Zamawiający oczekuje, aby zestaw jednodniowy posiadał zdejmowalną membranę, dla łatwego utrzymania zestawu w czystości?
Odpowiedź: Tak , Zamawiający oczekuje, aby zestaw jednodniowy posiadał zdejmowalną membranę, dla łatwego utrzymania zestawu w czystości

Pakiet 24
84.Czy Zamawiający w Pakiecie 24, w Grupie II (w pozycjach 1- 7) dopuści dren Thorax prosty o długości 45; spełniający wszystkie pozostałe wymagania SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści dren Thorax prosty o długości 45; spełniający wszystkie pozostałe wymagania SIWZ.

Pakiet 25
85.Czy Zamawiający w Pakiecie 25 w pozycji 1 dopuści dreny o długości 20 - 45 cm  (w zależności od rozmiaru); z atraumatycznym otworem końcowym i krzyżowo położonymi otworami bocznymi w ilości od 2 do 6 (w zależności od rozmiaru drenu); dostępny w rozmiarach: 10, 12, 16, 20, 24 CH, dreny spełniające pozostałe wymogi SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści dreny wyżej wymienione.  

Pakiet nr 26 poz. 1
86.Czy w pakiecie nr 26, pozycja 1,Zamawiający dopuści kateter ssący uszny, zagięty o średnicy 0,55mm (zamiast 0,6mm),pozostałe parametry katetera zgodnie z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kateter ssący uszny, zagięty o średnicy 0,55mm (zamiast 0,6mm),pozostałe parametry katetera zgodnie z SIWZ.

87.Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą ?
 Odpowiedź: Zamawiający uzna wymóg za spełniony jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą z jednoczesnym oświadczeniem, że w razie jakiejkolwiek zmiany sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) Wykonawca zaktualizuje oświadczenie.

Pakiet nr 20 poz. 1 i 2
88.Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zaoferowania wkładów workowych o
pojemności 1000 ml.
Rozwiązanie, które chcielibyśmy zaproponować Państwu jest alternatywą dla wyposażenia
standardowego. Dla zapewnienia kompatybilności systemu konieczne jest doposażenie w
niezbędny osprzęt (pojemniki zewnętrzne oraz uchwyty wieszające), który zapewniamy
nieodpłatnie.
Pojemniki oraz wkłady workowe mają kształt elipsowaty, co sprawia, że idealnie dopasowują się do ograniczonej przestrzeni aparatów.
Deklarowana pojemność wkładów odnosi się do faktycznej objętości zassanej wydzieliny przed odcięciem próżni.
Wszystkie pozostałe parametry zgodnie ze SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie do pakietu 27
89.Ze względu na możliwość zaoferowania konkurencyjnych cewników typu Fogartyego , zwracam się do Zamawiającego o dopuszczenie następujących parametrów :
- średnica 2 F , długość 40 cm, 60 cm i 80 cm
- średnica 3 F długość 40 i 80 cm
- pojedyncze światło
- oznaczenie kolorystyczne
- materiał balonu latex 
- materiał cewnika PEBAX
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione parametry cewników typu Fogartyego.






Pakiet nr 31
90.Czy? Zamawiający dopuści czujniki biologicznie czyste przy zachowaniu pozostałych parametrów
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza czujniki biologicznie czyste przy zachowaniu pozostałych parametrów.


Pytanie 1: dotyczy pakietu 31, poz. 1 i 2
[bookmark: _Hlk54771045]91.Prosimy o dopuszczenie czujników mikrobiologicznie czystych, niesterylnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza czujników mikrobiologicznie czystych, niesterylnych. 


Pakietu nr 31 
92.Czy ze względu na pojawiające się coraz częściej na rynku polskim zamienniki czujników Masimo SET produkcji chińskiej lub koreańskiej, które nie są kompatybilne z urządzeniami posiadającymi technologię Masimo SET a ich użycie może spowodować błędy pomiarowe, Zamawiający wymaga oryginalnych czujników w technologii Masimo SET od Autoryzowanego Dystrybutora, który posiada Autoryzowany Serwis na terenie Polski?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga oryginalnych czujników w technologii Masimo SET


93.Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą ?
 Odpowiedź: Zamawiający uzna wymóg za spełniony jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą z jednoczesnym oświadczeniem, że w razie jakiejkolwiek zmiany sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) Wykonawca zaktualizuje oświadczenie.



Pytania do projektu umowy

Projekt umowy – par. 3 ust. 3
1.Prosimy o wydłużenie terminu dostaw na cito do 48 godz. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Projekt umowy – par. 3 ust. 3
2.Prosimy o zmianę terminu dostaw na 3 dni robocze. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Projekt umowy – par. 3 ust. 4
3.Wnosimy o wprowadzenie do § 3 ust. 4 projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy”.
Zgodnie z opinią UZP, zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres - margines, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności skutkujących zmniejszonym zapotrzebowaniem i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. 
Także w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno przeznaczy na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny". Brak w postanowieniach umowy tego istotnego elementu pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej, które może prowadzić do asekuracyjnego zawyżania cen. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze umowy, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.


Projekt umowy – par. 5 ust. 4
4.Prosimy o dopuszczenie aby data ważności i numer serii towaru znajdowały się na dokumencie WZ.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby data ważności i numer serii towaru znajdowały się na dokumencie WZ.

Projekt umowy – par. 6 ust. 2
5.Prosimy o zmianę terminu z 3 dni na 3 dni robocze.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.


Projekt umowy – par. 6 ust. 3
6.Prosimy o zmianę terminu z 3 dni na 3 dni robocze.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Projekt umowy – par. 7 ust. 3 i 4
7.Prosimy o doniesienie kary umownej do wartości brutto części umownej pozostałej do realizacji.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

SIWZ – rozdział XV pkt. 1
8.W związku z faktem, że złożenie oferty w postępowaniu przetargowym nie jest czynnością zobowiązującą w rozumieniu prawa cywilnego (a jest nią dopiero podpisanie umowy) chcielibyśmy potwierdzić, że Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty przetargowej wskazujące, iż osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania i złożenia oferty przetargowej w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego? Umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie podpisana przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań w wysokości odpowiadającej cenie oferty i składania oświadczeń woli w imieniu wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający uznaje za wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty przetargowej   wskazujące, iż osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania i złożenia oferty przetargowej w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego. Umowę może podpisać inna osoba  pod warunkiem przedstawienia odpowiedniego pełnomocnictwa.


9.Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą ?
Odpowiedź: Zamawiający uzna wymóg za spełniony jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą z jednoczesnym oświadczeniem, że w razie jakiejkolwiek zmiany sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) Wykonawca zaktualizuje oświadczenie.


Dotyczy wzoru umowy § 7
10.Prosimy o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.


                                                                                 Z poważaniem
z up. Dyrektora
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy 
       Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych
    mgr inż. Jarosław Cegielski
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